

انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران
دوشنبه ۲۵ شهریور ۱۳۹۸



www.ir-dis.org



[IranianDairyIndustry](#)



فهرست



- ۳ افزایش قیمت سبوس در نرخ شیرخام لحاظ نشده است
- ۴ تصمیم‌گیری درباره برنامه «شیر مدرسه»
- ۵ کمبود شیر عامل اصلی اختلاف قیمت محصولات لبنی در استان تهران است
- ۵ ایران میزبان اجلاس سازمان بهداشت جهانی دام شد
- ۶ انعقاد تفاهمنامه همکاری میان بانک ملت و صنایع لبنی میهن



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



www.ir-dis.org



IranianDairyIndustry



افزایش قیمت سبوس در نرخ شیرخام لحاظ نشده است

ایرنا 

«سعید سلطانی سروسستانی» روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره افزایش قیمت سبوس افزود: نرخ تمام شده شیرخام بیش از نرخ مصوب فعلی است اما ستاد تنظیم بازار تلاش داشت تا با متعادل نگه داشتن نرخ شیرخام ضرری متوجه مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نشود. به گفته وی، براساس این مصوبه قیمت هر کیلوگرم سبوس ۸۶۰ تومان و مبلغ ۵۰ تومان بابت کرایه حمل و نقل در نظر گرفته شده است.

وی با بیان اینکه قیمت سبوس در هفت ماه گذشته دو بار افزایش ۵۰ درصدی پیدا کرده است اظهارداشت: قیمت هر کیلوگرم سبوس در دی و بهمن سال گذشته ۵۳۰ تومان بود. در اسفند سال ۹۷ این رقم به ۸۶۰ تومان و در اوایل سال ۹۸ پس از افزایش نرخ شیرخام به یک هزار و ۲۵۰ تومان افزایش یافت.

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران ایران با بیان اینکه ۷۰ درصد هزینه های تولید شیرخام را خوراک دام تشکیل می دهد گفت: به طور حتم افزایش نرخ خوراک دام از جمله سبوس روی قیمت تمام شده شیرخام تاثیر دارد و می تواند برای تولیدکنندگان این محصول مشکلاتی را ایجاد کند.

وی با اشاره به اینکه لحاظ شدن قیمت ۱۲۵۰ تومانی سبوس در نرخ فعلی شیرخام کذب محض است تصریح کرد: در جلسه ستاد تنظیم بازار برای تعیین نرخ سبوس ۱۱ نماینده وزارتخانه ها و دستگاه های متولی از جمله وزارت جهاد کشاورزی حضور داشت اما از بخش خصوصی و اتحادیه های مربوطه کسی حضور نداشته است در حالی که پیش از این برای قیمت گذاری شیرخام در سال ۹۸ از بخش خصوصی اتحادیه ها نیز شرکت داشتند.

سلطانی گفت: در حال حاضر بیش از هفت میلیون تن گندم از کشاورزانی که اکثرا خودشان دامدار هستند، با قیمت هرکیلوگرم ۶۶۰ تومان خریداری و به کارخانجات آرد ارائه شده است که به طور مجدد دامدار باید سبوس را به دو برابر قیمت خریداری کند.

وی افزود: بالا بودن قیمت سبوس نسبت به نرخ آرد یکی از دیگر از چالش های این بخش است. در سالهای گذشته با چنین مشکلی روبرو شدیم تا جایی که برخی سودجو در بین کیسه های سبوس کیسه های آرد را که ارزان تر بود جایگزین می کردند و می فروختند.

سلطانی سروسستانی گفت: می دانیم که کارخانجات آرد دچار مشکل هستند اما به طور حتم افزایش نرخ سبوس راهکار مناسبی برای رفع مشکل کارخانجات نیست زیرا ادامه این روند موجب زیان دامداران می شود و باید دولت چاره دیگری برای این موضوع بیابد.

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران اظهارداشت: محاسبه متوسط قیمت تمام شده شیرخام در خرداد امسال با سود ۱۰ درصدی برای تولیدکنندگان توسط نرم افزاری تهیه شد که بالغ بر دو هزار و ۵۰۰ تومان بوده است.

وی با بیان اینکه سبوس مورد نیاز کشور وارداتی نیست تصریح کرد: سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزارتن سبوس توسط کارخانجات آردسازی استحصال می شود که در اختیار دامداران قرار می گیرد و نیازی به واردات نیست.

سلطانی درباره وجود حواله خرید و فروش سبوس توسط دلالان گفت: دلالان در همه بخش ها حضور دارند و این امر برکسی پوشیده نیست اما می توان برای کوتاه کردن دست دلالان را کوتاه کرد و مسئولیت مدیریت تولید تا عرضه سبوس را به بخش خصوصی واگذار کرد تا صفر تا ۱۰۰ آن قابل کنترل باشد.

وی ادامه داد: برای بازگشت قیمت هر کیلوگرم سبوس به ۸۶۰ تومان تاکنون مکاتباتی با وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و ریاست جمهوری داشته ایم و سخنگوی دولت اعلام کرده است که قیمت سبوس به نرخ قبلی بازگردانده می شود.



تصمیم‌گیری درباره برنامه «شیر مدرسه»

ایسنا 

مدیر برنامه تغذیه نوجوانان دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت ضمن بیان ویژگی‌های پایگاه تغذیه استاندارد در مدارس، درباره ارقام مجاز و غیرمجاز در پایگاه‌های تغذیه سالم در مدارس و همچنین سرانجام برنامه توزیع شیر در مدارس در سال تحصیل جاری، توضیح داد. دکتر مریم زارعی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تعریف پایگاه تغذیه سالم در مدارس گفت: از هر مکانی در مدارس که از نظر همکاران بهداشت محیط و کار دارای فضای مناسبی برای فروش و تهیه ارقام خوراکی برای دانش‌آموزان باشد و اقدام به فروش اغذیه سالم کند، با عنوان پایگاه تغذیه سالم یاد می‌شود. در گذشته ما این مکان را با نام بوفه مدارس می‌شناختیم، اما امروزه این نام بهتر می‌تواند اهمیت این محل را بیان کند. در مجموع در ۱۰۹ هزار و ۵۷۶ مدرسه کشور، ۴۹ هزار پایگاه تغذیه سالم وجود دارد. وی در ادامه با اشاره به شش گروه تغذیه سالم در هرم غذایی، افزود: یک تغذیه سالم شامل هرم غذایی کامل از نان و غلات، سبزیجات، میوه‌ها، شیر و لبنیات، حبوبات و مغزها، گوشت و تخم‌مرغ و گروه ارقام متفرقه شامل روغن‌ها، قندها و... است. بر همین اساس مواد غذایی به دو گروه مواد غذایی سالم و غیرسالم تقسیم بندی می‌شوند. طبق اعلام وزارت بهداشت به وزارت آموزش و پرورش نیز مدارس باید از ارائه مواد غذایی غیرسالم در پایگاه‌های تغذیه خود جلوگیری کنند؛ البته متأسفانه همچنان نیز شاهد عدم توجه به این توصیه و دستورالعمل از سوی برخی مدارس هستیم. مدیر برنامه تغذیه نوجوانان دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، ضمن برشماری گروه غذایی ناسالم، اضافه کرد: فروش غلات حجیم شده شامل پفک، چیپس، ذرت بو داده شده و همچنین نوشابه، ماءالشعیر، سوسیس و کالباس، همبرگر، سالاد الویه، انواع اشترودل، پنیر، لواشک، بستنی یخی و... در مدارس منع شده است. البته در عین حال، پایگاه تغذیه سالم در مدارس می‌تواند به فروش خشکبار، مغزها، شیرهای ساده، دوغ بدون گاز، آب میوه غیر صنعتی، بیسکویت و کیک بدون کرم و غنی شده با ریزمغزی‌ها، لقمه سالم شامل گردو، گوجه، خیار و... اقدام کنند.

وی با اشاره به بازنگری هر ساله دستورالعمل خوراکی‌های سالم و غیرسالم که در اختیار مدارس قرار می‌گیرد، افزود: این دستورالعمل با همکاری همکاران مان در مرکز بهداشت محیط و کار، کارشناس سازمان دانش‌آموزی، کارشناس دفتر سلامت و تندرستی آموزش و پرورش و رئیس سلامت نوجوانان و مدارس وزارت بهداشت با هدف تامین، حفظ و ارتقا سلامت جسمی، روانی و اجتماعی دانش‌آموزان هرساله تدوین و ابلاغ می‌شود. زارعی در خصوص برنامه‌های وزارت بهداشت برای تغذیه مدارس در مناطق محروم نیز گفت: از آنجایی که ممکن است امکانات دایر کردن یک پایگاه تغذیه سالم به طور کامل در مناطق محروم و عشایری وجود نداشته باشد، توصیه ما این است که اقدام به فروش اقلامی کنند که تاریخ انقضاء محصولاتشان چک شده و نیاز به نگهداری در یخچال را ندارند.

زارعی همچنین درباره سرانجام برنامه شیر مدرسه و توزیع شیر میان مدارس در سال تحصیلی جاری اظهار کرد: طبق تصمیم‌گیری‌های صورت گرفته و از آنجایی که بودجه تامین شیر در تمام نقاط کشور وجود ندارد، مقرر شد تا توزیع شیر تنها در مدارس مناطق محروم و کمتر برخوردار را شاهد باشیم؛ البته اینکه این امر اجرایی می‌شود یا نه به این موضوع وابسته است که نهادهای ذی‌ربط نسبت به تامین اعتبار این اقدام دست به کار شوند. به همین دلیل همچنان نیز نمی‌توان اعلام کرد که این تصمیم تا چه میزان قطعی خواهد بود. وی در پایان بهترین تغذیه برای دانش‌آموزان را تغذیه‌ای معرفی کرد که تمام ارقام هرم غذایی را در خود جای دهد و گفت: صبحانه اصلی‌ترین وعده برای دانش‌آموزان است و نباید به هیچ عنوان از صرف آن غافل شوند. در طول روز نیز مصرف میوه، شیر، میان‌وعده و... را برای تامین انرژی توصیه می‌کنیم.



کمبود شیر عامل اصلی اختلاف قیمت محصولات لبنی در استان تهران است



تسنیم 

به گزارش خبرگزاری تسنیم از تهران، محمد امامی امین ظهر امروز در جلسه ستاد تنظیم بازار استان تهران با اشاره به اختلاف قیمت شیر برای تولیدکنندگان محصولات لبنی در استان تهران اظهار داشت: قیمت مصوب خرید شیر برای تولیدکنندگان محصولات لبنی ۲ هزار و ۳۹۰ تومان است در حالی که بعضاً با قیمت ۲ هزار و ۸۰۰ تومان نیز خریداری می‌شود.

وی همچنین بیان کرد: عدم تأمین شیر موردنیاز استان تهران در داخل استان و تأمین بخشی از شیر موردنیاز شرکت‌های لبنی استان تهران از سایر استان‌ها عامل اصلی ایجاد اختلاف قیمت محصولات لبنی در استان تهران شده است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران افزود: براساس مصوبات کارگروه تنظیم بازار کشور، سازمان حمایت از مصرف‌کننده موظف به قیمت‌گذاری است و شرکت‌های تولیدکننده مواد لبنی نیز باید مصوبات را رعایت کنند. امامی امین در پایان با بیان اینکه بسیاری از قوانین در شرایط موجود کشور نیازمند بازنگری است خاطرنشان کرد: تلاش داریم تا ضمن عدم افزایش سبد هزینه‌های مصرف‌کننده، تولیدکننده نیز بتواند در این شرایط به فعالیت خود ادامه دهد.

ایران میزبان اجلاس سازمان بهداشت جهانی دام شد



مهر 

رئیس سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه ایران میزبان اجلاس منطقه آسیا، اقیانوسیه و خاور دور سازمان بهداشت جهانی دام در سال ۲۰۲۳ شد، از آمادگی مالزی برای واردات محصولات لبنی ایران خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا رفیعی‌پور که برای نخستین بار با عنوان دبیرکل منطقه‌ای آسیا و اقیانوسیه و خاور دور ۲ تا ۶ سپتامبر در اجلاس این منطقه در ژاپن شرکت کرده بود، با بیان اینکه ایران میزبان اجلاس منطقه آسیا، اقیانوسیه و خاور دور سازمان بهداشت جهانی دام در سال ۲۰۲۳ شده است، اظهار داشت: آخرین میزبانی ایران در سال ۲۰۱۱ بوده و میزبانی ۲۰۲۳ ایران مورد استقبال کلیه اعضای منطقه قرار گرفته است. رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: در اوایل سال ۹۷ و قبل از آغاز تحریم‌ها، افزایش همکاری منطقه‌ای در دستور کار قرار گرفت و همین موضوع سبب شد تا در مقابل تحریم‌ها به حوزه دامپزشکی آسیبی وارد نشود.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: منطقه آسیا، اقیانوسیه و خاور دور نسبت به سایر قاره‌ها ویژگی‌های خاصی دارد، دو قاره و همچنین دو کشور پرجمعیت جهان از جمله هند و چین در این منطقه قرار دارند که در حقیقت نیمی از جمعیت جهان در منطقه آسیا، اقیانوسیه و خاور دور قرار گرفته که از نظر تأمین امنیت غذایی این منطقه، برای نهادهای بین‌المللی مانند سازمان بهداشت جهانی دام بسیار بااهمیت است.

رفیعی‌پور درباره دستاوردهای سی و یکمین اجلاس OIE گفت: در پایان این نشست پیشنهادات و تصمیماتی ارائه شد که به عنوان کد OIE ثبت و در کتاب OIE جنبه‌های حقوقی و اجرایی آن درج شده و در مجمع جهانی که سال آینده در پاریس با حضور ۱۸۴ کشور برگزار می‌شود، تصمیم‌گیری نهایی انجام می‌شود که پس از تصویب نهایی در مجمع جهانی، اجرای آن برای کشورهای الزامی خواهد شد.

وی همچنین به تفاهم‌نامه‌ها و توافقات این نشست بین ایران و سایر کشورهای اشاره کرد و گفت: برای نخستین بار با کشورهای ژاپن، سنگاپور و بنگلادش مبادله پروتکل‌های بهداشتی را در قالب تفاهم‌نامه‌های بلندمدت توافق کرده که به زودی امضا خواهد شد. همچنین قرار است تا با کشورهای چین، مالزی، کره جنوبی و هند نیز همکاری‌های نامحدود در حوزه دام و نهاده‌های دامی داشته باشیم.

وی با بیان اینکه کشور مالزی نیز موافقت خود را برای واردات محصولات لبنی ایران اعلام کرده است، افزود: همچنین ایران آمادگی استفاده از تکنولوژی‌های توسعه یافته در زمینه واکسن‌های دام و طیور از مالزی را دارد. رفیعی‌پور به سطح بالای بهداشتی تولید محصولات دامپزشکی ایران اشاره کرد و گفت: امروز محصولات لبنی ایران در بسیاری از کشورهای بازار دارد و امیدواریم این محصولات بزودی روانه بازار چین شود.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور از موافقت ایران با کشورهای عضو منطقه آسیا، اقیانوسیه و خاور دور سازمان بهداشت جهانی دام برای صادرات محصولات دامی خبر داد و گفت: به توافق رسیدیم محصولاتی مانند لبنیات، مواد اولیه معدنی، آلی و اعضای حلال مانند روده، پوست و پای مرغ و همچنین اعضای حرام مرغ و طیور را به آنها صادر کنیم.



انعقاد تفاهمنامه همکاری میان بانک ملت و صنایع لبنی میهن

سرزمین پویا

بانک ملت و شرکت صنایع لبنی میهن برای ارتقای سطح همکاری های میان دو مجموعه، تفاهمنامه امضا کردند.

به گزارش پایگاه خبری سرزمین پویا نیوز و به نقل از روابط عمومی بانک ملت، بر اساس این تفاهمنامه که به امضای دکتر محمد بیگدلی مدیرعامل بانک ملت و ایوب پایداری مدیرعامل شرکت صنایع لبنی میهن رسید، سطح همکاری های فی ما بین در زمینه اعطای تسهیلات سرمایه در گردش، صدور کارت های اعتباری مرابحه، صدور انواع ضمانتنامه و اعطای تسهیلات در قالب عقود بانکداری اسلامی افزایش خواهد یافت.

همچنین شرکت صنایع لبنی میهن در قالب این تفاهمنامه، حساب های بانکی خود و کارکنان شرکت های زیرمجموعه را در بانک ملت متمرکز خواهد کرد. مدت اعتبار این تفاهمنامه دو سال شمسی تعیین شده است که با توافق طرفین برای سال یا سال های بعدی قابل تمدید خواهد بود.

دکتر محمد بیگدلی مدیرعامل بانک ملت در این جلسه با اشاره به این نکته که شرکت صنایع لبنی میهن از شرکت های پیشرو در عرصه لبنیات و بستنی کشور است، این شرکت را شریک تجاری بانک ملت خواند و از مدیران این مجموعه به دلیل تلاش در جهت اشتغالزایی در منطقه قدردانی کرد. وی با اشاره به این نکته که گروه میهن از موفق ترین و خوش حساب ترین گروه های تولیدی در سطح کشور محسوب می شود، تاکید کرد: بانک ملت در سالی که به نام رونق تولید نامگذاری شده است، اولویت اصلی خود را کمک به رشد و رونق تولید در کشور و افزایش اشتغال قرار داده است و در این راه از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.

دکتر بیگدلی، از مدیران گروه میهن به عنوان مدیرانی توانمند و متخصص نام برد و ادامه داد: بانک ملت به کار این گروه اعتقاد دارد و در پی آن است تا با انعقاد این تفاهمنامه، فصل جدیدی را در همکاری های دو مجموعه رقم بزند تا منافع حاصل آن به دو مجموعه بازگردد. وی اضافه کرد: معتقدیم با وجود بانکی مانند بانک ملت که از لحاظ نقدینگی و توانمندی در سطح بالایی قرار دارد، شرکت های تولیدی موفق در کشور نباید به دلیل کمبود نقدینگی با مشکل رو به رو شوند به همین دلیل در این راه از تمام توان و پتانسیل بانک برای کمک به این شرکت ها به ویژه در بحث تامین سرمایه در گردش بهره خواهیم برد.

ایوب پایداری، مدیرعامل شرکت صنایع لبنی میهن نیز در این نشست، با قدردانی از همکاری های بانک ملت با این مجموعه تولیدی از سال های گذشته تاکنون، از بانک ملت به عنوان یکی از بانک های بزرگ و موفق کشور نام برد و اظهار امیدواری کرد که با انعقاد تفاهمنامه یادشده، سطح همکاری های دو مجموعه بیش از پیش ارتقا یابد.

در جلسه امضای این تفاهمنامه، سعید نصری معاون مدیرعامل، علی اکبر صابریان مدیر امور اداره کل دفتر مدیریت و روابط عمومی و محسن شجاع و حسین مومنی نژاد مدیران شعب مناطق تهران بانک ملت نیز حضور داشتند.